
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  CULTURA E SPORT

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1406 DEL 08-10-2020

Registro Generale 1442

Matelica, li 13-10-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: SERVIZIO PULIZIA GENERALE  PALAZZETTO DELLO SPORT
E PALESTRA MANCINELLI. DETERMINA UNICA IMPEGNO
SPESA E AFFIDAMENTO DIRETTO  AI SENSI ART. 36 COMMA
2 D.LGS. 50/2016 E SS.MM.EII.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che si rende necessaria una pulizia generale e approfondita del Palazzetto
dello Sport e della palestra G.Mancinelli

VALUTATA la necessità di provvedere con urgenza  per l'emergenza COVID-19;

VISTO il preventivo della ditta S&L IMPRESA DI PULIZIE SAS DI MILANESE
P.IVA:01661350437  di € 500 + IVA 22% per la pulizia generale e approfondita della
palestra G. Mancinelli di Via Bellini;

VISTO  il preventivo della ditta NITOR SNC DI QUERCIA SANDRO E STRONATI
LUIGINO, P.IVA: 01070380439 di € 650,00 + IVA 22% per la pulizia generale e
sanificazione delle tribune e degli spogliatoi ;

CONSIDERATO che, stante l'importo dell’incarico da affidarsi, la somma a base di
gara è inferiore ad euro 40.000 e che ai sensi dell’art. 31, comma 8, 32 e 36, comma 2
lett. a) del D.Lgs. 50/16 può procedersi mediante determina unica di affidamento
diretto;

TENUTO CONTO che ragioni di urgenza e celerità dell’avvio della procedura, in uno
alla puntualità e professionalità mostrata dalle suddette ditte nel servizio di puliza in un
precedente affidamento, consentono, stante l'importo dell’incarico da affidarsi, di
derogare al principio di rotazione;

VISTO il regolamento, dell’Ente, dei contratti approvato con delibera di Consiglio n. 14
del 13/03/2018;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1 comma 130 L. 145/2018  il ricorso al Mepa di
Consip o di centrale di committenza  è previsto per importi pari o superiori a 5.000 euro
e che pertanto non vi è obbligo di ricorso per questo affiamento;

RITENUTO , sensi dell’art. 51 D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 13 c. 2 L. 180/2011 che nella
fornitura in esame non sia possibile ed economicamente conveniente la suddivisione in
lotti funzionali in quanto, trattandosi di attività strettamente collegate, è bene che
l’esecuzione rimanga in capo ad un unico soggetto, che ne dovrà così rispondere
globalmente;

VERIFICATO che non sono state rilevate annotazioni a carico degli operatori
economici nel casellario dell'A.N.A.C;

VERIFICATI  i requisiti di idoneità e capacità professionale in base alle esperienze
pregresse ;

RITENUTO di affidare alle suddette ditte la pulizia del palazzetto e della palestra
G.Mancinelli come da preventivi ricevuti al fine di assicurare le migliori condizioni
igineico-sanitarie di utilizzo degli impianti agli utilizzatori;

VISTO che non sono state rilevate annotazioni a carico dell'operatore economico nel
casellario dell'A.N.A.C;

VERIFICATO la regolarità dei DURC, disponibili agli atti dei due operatori economici
in parola;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti,
da effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

TENUTO conto che i CIG relativo all'affidamento sono i seguenti:
- S&L IMPRESA DI PULIZIE SAS DI MILANESE P.IVA:01661350437  di € 500 +
IVA 22% per la pulizia generale e approfondita della palestra G. Mancinelli di Via
Bellini - cig: ZBF2EA6EFE;
- NITOR SNC DI QUERCIA SANDRO E STRONATI LUIGINO, P.IVA:
01070380439 di € 650,00 + IVA 22% per la pulizia generale e sanificazione delle
tribune e degli spogliatoi - cig: ZE62EA6EB8;

VISTO il decreto sindacale n.15 del 30.04.2020 con il quali sono state attribuite le
funzioni previste dall’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO l'artt. 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

DICHIARATO:
1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione, per
quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;
3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento
interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati
in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;
- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento
al presente provvedimento;
- di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

D E T E R M I N A

 per tutte le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di procedere all'affidamento diretto del servizio di pulizia approfondita come di
seguito specificato:

- S&L IMPRESA DI PULIZIE SAS DI MILANESE P.IVA:01661350437  di € 500 +
IVA 22% per la pulizia generale e approfondita della palestra G. Mancinelli di Via
Bellini - cig: ZBF2EA6EFE;

- NITOR SNC DI QUERCIA SANDRO E STRONATI LUIGINO, P.IVA:
01070380439 di € 650,00 + IVA 22% per la pulizia generale e sanificazione delle
tribune e degli spogliatoi - cig: ZE62EA6EB8;

- di imputare la spesa complessiva di € 1.403,00 attingendo al Cap.66 art. 32 "spese
varie funzionamento manifestazioni sportive" del corrente bilancio "

- di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di
cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;

- di dare atto, altresì, che la presente determinazione:
- viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art.
151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
- viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della
pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.
SG



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 13-10-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


